
Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung der Universität zu Lübeck 
zur Durchführung des Auswahlverfahrens im Studiengang Humanmedizin 

vom 24. Januar 2019  
 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 22.02.2019, S. 7 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 24.01.2019 

 
Aufgrund des § 12 Absatz 2 in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 75), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach Beschlussfassung des Senats 
vom 23. Januar 2019 und nach Genehmigung des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur 
vom 24. Januar 2019 die folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Satzung der Universität zu Lübeck zur Durchführung des Auswahlverfahrens im Studiengang 
Humanmedizin vom 14. Februar 2014 (NBl. HS MBW Schl.-H. S. 18), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 29. Januar 2018 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 6), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 5 Absatz 2 Satz 2 werden die Worte „mindestens ein/e Stellvertreter/in“ durch die Worte 
„eine ausreichende Anzahl an Stellvertreterinnen und Stellvertretern“ ersetzt. 
 

2. In § 8 Absatz 2 Satz 3 werden die Worte „entscheidet das Los“ durch die Worte „findet § 34 
Absatz 2 HZVO Anwendung“ ersetzt. 

 
3. In Anlage 2 Ziffer 1) wird die Angabe „A-, B- oder C-Kader“ durch die Angabe „OK-, PK-, EK- 

oder NK1-Kader“ ersetzt. 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Lübeck, den 24. Januar 2019 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 

 


	Aufgrund des § 12 Absatz 2 in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 75), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), ...
	Artikel I

